
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1495 

      

                                            

          Data 27.12.2022 

 

 

P.O. 2 Area Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   
n. 109  Data 27.12.2022 

 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SOMME ECONOMATO 4°TRIMESTRE 2022           cig 

       
  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D-Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, modificata ed integrata con la successiva 

Determinazione Sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile della P.O. n. 2 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento Comunale del Servizio di Economato, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 38 del 22/07/2014, che prevede l’anticipazione ordinaria di somme in favore dell’Economo, il 
cui importo complessivo non potrà superare la somma di €.40.000,00 per trimestre, utilizzando 
l’anticipazione ricevuta esclusivamente per le spese necessarie con il limite di €.1.000,00 per singola spesa; 
    

Vista la determinazione del Responsabile della P.O. n.02 “Area Finanziaria e Risorse Umane” n. 5 del 

27/01/2022 (n.52 del 30/01/2022 del registro generale) con la quale è stata anticipata all’Economo Comunale 
la somma di €. 10.000,00 per trimestre per far fronte alle minute spese per forniture e riparazioni mediante il 
servizio economato; 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 298000 denominato “Anticipazioni di 
fondo per il servizio economato “ del bilancio di previsione 2022; 
 

Visto il rendiconto delle  spese sostenute per lo svolgimento delle attività degli Uffici Comunali presentato 

dall’Economo Comunale per un importo totale di € 6.608,35; 
 

Visto il prospetto riepilogativo (Elenco dei buoni di pagamento dal 01/01/2022 al 27/12/2022  numero 06 del 

27/12/2022  rendiconto anticipazione ordinaria 4° trimestre 2022) con l’imputazione ai seguenti capitoli di 

spesa: 

✓ Capitolo 8210/1  spese per stampati € 1.500,00  impegno  n.8898; 
✓ Capitolo 9400/1  spese generali di funzionamento € 3.500,00  impegno n. 8899;    
✓ Capitolo 6100/1  spese per missioni € 200,00 impegno n. 8900; 

 

 

 

                                                     DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di € 6.608,35 come da rendiconto allegato . 
 

Si attesta la regolarità del provvedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 

presente proposta di determinazione.    

                                                                

 

Il Responsabile del Servizio Economato                                              Il Responsabile della P.O. n. 2 

 Maria Argento                                                                             Area Finanziaria                                                                  

                                                                                                     Dott. Gerlando Alba 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 2 Area Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1495  

Data Reg. Gen. 

27.12.2022 

 

Numero Settoriale: 109 Data: 27.12.2022         

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME ECONOMATO 4°TRIMESTRE 2022           

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

